
ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

  XÃ HOẰNG ĐỨC                                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

    

   Số:       /QĐ-UBND                             Hoằng Đức, ngày       tháng 9 năm 2021 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc  thành lập các Chốt kiểm soát phòng, chống dịch bệnh Covid-19  

trên địa bàn xã Hoằng Đức 

  

                                                   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG ĐỨC 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/NĐ-CP ngày 30/9/2020 của Chình phủ quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng biện 

pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời gian có 

dịch; 

Căn cứ Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về thực 

hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19; 

Căn cứ Công điện số 24/CĐ-UBND ngày 28/8/2021 của Chủ tịch UBND huyện 

Hoằng Hóa về việc thực hiện các biện pháp cấp bách, quyết liệt phòng, chống dịch 

Covid-19 trên địa bàn huyện Hoằng Hóa; 

Căn cứ Phương án số 14/PA-UBND ngày 26/8/2021 của UBND huyện về việc 

triển khai chốt kiểm soát phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Hoằng Hóa; 

Thực hiện Công văn số 1892/UBND-VP ngày 26/8/2021 của UBND huyện 

Hoằng Hóa về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên địa 

bàn huyện Hoằng Hóa; 

       Theo đề nghị của công chức: Văn hóa – Xã hội và  Văn phòng – Thống kê xã. 
 

                                                

                                                   QUYẾT ĐỊNH: 

 

       Điều 1. Thành lập các Chốt kiểm soát phòng, chống dịch bệnh Covid-19 

trên địa bàn xã Hoằng Đức, cụ thể: 

Chốt số 01: Tại thôn Nội Tý, gồm 09 đồng chí (có danh sách kèm theo) 

Chốt số 02: Tại  thôn Cự Đà, gồm 09 đồng chí (có danh sách kèm theo) 

Chốt số 03: Tại thôn Mỹ Đà, gồm 09 đồng chí (có danh sách kèm theo) 

     Điều 2. Chốt kiểm soát phòng, chống dịch Covid-19 có nhiệm vụ: 



2 
 

Kiểm tra, kiểm soát y tế đối với người, phương tiện ra, vào và lịch trình di 

chuyển của tất cả người, phương tiện ra, vào địa bàn xã Hoằng Đức (đo thân nhiệt, 

yêu cầu khai báo y tế, kiểm tra các giấy tờ cần thiết có liên quan đến phòng, chống 

dịch….) 

Kiểm tra công tác phòng, chống dịch bệnh trên các phương tiện vận tải vào địa 

bàn xã, đảm bảo an toàn phòng, chống dịch theo hướng dẫn của Bộ Giao thông vận tải 

(hành khách phải đeo khẩu trang, bố trí xà phòng, dung dịch sát khuẩn…) 

Theo dõi, phát hiện kịp thời các trường hợp nghi ngờ mắc bệnh, các trường hợp 

có yếu tố dịch tễ về Covid-19 để  báo cáo Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 xã 

phối hợp triển khai thực hiện các biện pháp cách ly y tế theo quy định. 

Xử lý và đề xuất xử lý các trường hợp không chấp hành quy định về phòng, 

chống dịch bệnh theo quy định của pháp luật. 

Hàng ngày tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ về Ban chỉ đạo phòng, 

chống dịch Covid-19 xã. 

Các Chốt kiểm soát bố trí lực lượng trực 24/24 giờ 

Các lực lượng tham gia trực chốt kiểm soát dịch bệnh làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm, nhiệm vụ cụ thể do Tổ trưởng phân công. 

Giao Công an xã trực tiếp chỉ đạo, điều hành chung hoạt động của các Chốt kiểm 

soát. 

     Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

       Văn phòng UBND xã, kế toán ngân sách, Trưởng Công an xã, Chỉ huy trưởng 

Ban chỉ huy QS xã, Trưởng Trạm y tế, trưởng thôn,  trưởng các ngành, đoàn thể có 

liên quan và Ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

 

 Nơi nhận:                                                                               CHỦ TỊCH 
 - Như Điều: 1+3 QĐ (t/h);                                                                    

 - TTĐU; HĐND xã (B/c);        

-  BCĐ phòng chống dịch xã;   

- Lưu: VT. 

 

                                                                                           

                                                                                      Nguyễn Đình Bằng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

DANH SÁCH LỰC LƯỢNG THỰC HIỆN NHIỆM VỤ  

TẠI CÁC CHỐT KIỂM SOÁT DỊCH BỆNH COVID-19 
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày 01/9/2021 của Chủ tịch UBND xã Hoằng Đức) 

 

TT 
Điểm 

chốt 

Họ và tên Đơn vị Nhiệm vụ 

1 

Chốt tại 

Thôn Nội 

Tý (Đê 

Hữu 

Lạch 

Trường) 

 

Lê Bá Sỹ Trưởng Thôn- Công an viên thôn Nội Tý Tổ trưởng 

Nguyễn Văn Hưng Dân quân Thôn Nội Tý Thành viên 

Nguyễn Quốc Thành Dân quân Thôn Nội Tý Thành viên 

Lê Xuân Chính Dân quân Thôn Phúc Lộc Thành viên 

Lê Văn Quý Dân quân Thôn Phú Thịnh Thành viên 

Nguyễn Văn Tân Dân quân Thôn Phú Thịnh Thành viên 

Lê Ngọc Hoàng Dân quân Thôn Cự Đà Thành viên 

Nguyễn Hữu Quỳnh Dân quân Thôn Nội Tý Thành viên 

Lê Thị Minh Y tế Thành viên 

2 

Chốt tại 

Thôn Cự 

Đà 

( Cổng 

Thôn Cự 

Đà) 

Lê Trọng Nĩnh Trưởng Thôn – Công an viên thôn Cự Đà Tổ trưởng 

Trương Xuân Tùng Trưởng Thôn- Công an viên thôn Phúc Lộc Thành viên 

Cao Xuân Thuông Trưởng Thôn-Công an viên thôn Phú Thịnh Thành viên 

Nguyễn Hữu Hào Dân quân Thôn Cự Đà Thành viên 

Cao Văn Hiếu Dân quân Thôn Phúc Thọ Thành viên 

Phùng Sỹ Tân Dân quân Thôn Phúc Lộc Thành viên 

Cao Xuân Thành Dân quân Thôn Phúc Thọ Thành viên 

Lê Đức Khiêm Dân quân Thôn Khang Thọ Hưng Thành viên 

Cao Như Quỳnh Y tế Thành viên 

3 

Chốt tại 

Thôn Mỹ 

Đà 

(Cổng 

Đền 

Đồng 

Cổ) 

Lê Viết Vơn Trưởng Thôn – Công an viên thôn Mỹ Đà Tổ trưởng 

Lê Giáp Huy Dân quân Thôn Mỹ Đà Thành viên 

Hán Văn Tâm Dân quân Khang Thị Hưng Thành viên 

Lê Giáp Toàn Dân quân Thôn Mỹ Đà Thành viên 

Nguyễn Huy Hiểu Trưởng Thôn-CA viên thôn Khang Thọ Hưng Thành viên 

Lê Công Bằng Dân quân Thôn Mỹ Đà Thành viên 

Lê Đình Đông Dân quân Thôn Mỹ Đà Thành viên 

Hoàng Văn Anh Dân quân Thôn Mỹ Đà Thành viên 

Hoàng Thị Vinh Y tế Thành viên 

 

 

 


		chutich.hoangduc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-01T16:51:37+0700


		hoangduc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-01T16:57:17+0700


		2021-09-01T16:57:39+0700


		2021-09-01T16:57:59+0700




